ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI
  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NC  Ngọc Hồi, ngày     tháng     năm  2022

V/v bảo hộ công dân và

pháp nhân Việt Nam và một

số vấn đề cần lưu ý trước

tình hình tại U-crai-na

Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành huyện;

- Công an huyện;

- Ban Chỉ huy Quân sự huyện;

- Các Đồn Biên phòng đóng chân trên địa bàn huyện;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 515/UBND-NC ngày 01/3/2022 của UBND tỉnh

về việc bảo hộ công dân và pháp nhân Việt Nam và một số vấn đề cần lưu ý

trước tình hình tại U-crai-na; Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và Chủ tịch Ủy ban nhân dân

các xã, thị trấn theo chức năng nhiệm vụ của ngành và địa phương chủ động,

tham mưu Ủy ban nhân dân huyện phối hợp với các Sở, ngành trong việc bảo hộ

công dân và các lợi ích liên quan đến địa phương mình và các nội dung liên

quan theo tinh thần chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại các Công điện số 200

và  201/CĐ-TTg  ngày  26 tháng  02 năm 2022 của Thủ tướng Chính phủ (kèm

theo Công điện).Trong quá trình triển khai thực hiện, trường hợp có khó khăn

vướng mắc, khẩn trương báo cáo Ủy ban nhân dân huyện biết chỉ đạo (qua Văn

phòng HĐND và UBND huyện tổng hợp, tham mưu).

2. Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện (cơ quan đầu mối) theo dõi

việc triển khai các nội dung trên. Định kỳ hoặc đột xuất, tổng hợp tham mưu

UBND huyện báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh biết, chỉ đạo.

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị và địa phương biết,

triển khai thực hiện nghiêm túc./.

 Nơi nhận:
 - Như trên (t/h);

 - Thường trực Huyện ủy (b/c);

 - Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

 - CVP, các PCVP HĐND&UBND huyện;

 - Trang thông tin điện tư huyện (đ/tin);

- Lưu VT, NC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

		2022-03-02T08:37:34+0700

		2022-03-02T08:47:39+0700

		2022-03-02T08:47:39+0700

		2022-03-02T08:47:39+0700

		2022-03-02T08:47:39+0700